[bookmark: _GoBack]Типовая форма

Протокол №1
общего организационного собрания членов кооператива

__________                                                                     «___»________ ____ г.

Место проведения (адрес): ________________________.
Дата проведения: «__»____________ ___ г.
Время начала собрания: ___________________________.
Время окончания собрания: ________________________.
Дата извещения о проведении общего собрания членов кооператива - «___»_______ ____ г.
Дата представления материалов, прилагаемых к повестке дня общего собрания членов кооператива - «__»____________ ___ г.

Общее число членов кооператива на дату извещения о проведении общего собрания: _________.
Число присутствующих членов кооператива: _______.
Число присутствующих ассоциированных членов кооператива с правом решающего голоса: ______.

Присутствовали члены кооператива:
1. _________________________________________________________.
                             (Ф.И.О., ИНН, реквизиты паспорта)
2. _________________________________________________________.
3. _________________________________________________________.
4. _________________________________________________________.
                            (наименование, ИНН, ОГРН)
5. _________________________________________________________.

Присутствовали _____% от общего количества членов кооператива.
Кворум   для  рассмотрения вопроса   повестки  дня  имеется.   Собрание
правомочно.

Приглашенные: _____________________________________________________.
                                         (Ф.И.О.)

Счетная комиссия:
1. _______________________;
2. _______________________;
3. _______________________.
            (Ф.И.О.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и Секретаря собрания.
2. О создании Сельскохозяйственного производственного (потребительского) кооператива «__________________» (далее - «Кооператив»).
3. Об утверждении  размера  паевого  фонда  Кооператива,  источников  и порядка его образования.
4. О приеме в члены Кооператива.
5. Об утверждении Устава Кооператива.
6. Об избрании правления и Председателя Кооператива.
7. Об избрании наблюдательного совета Кооператива
8. О государственной регистрации Кооператива.

1. По первому вопросу: с предложением избрания Председателя и Секретаря
собрания слушали _____________________________________________.
                                          (Ф.И.О.)

Голосовали:
«за» - ____%,
«против» - ____%,
«воздержался» - ____%.

Решение принято (вариант: не принято).

(Если решение принято) Постановили:
Избрать Председателем собрания _______________________________,
                                                                              (Ф.И.О.)
Секретарем собрания _________________________________________.
                                                                (Ф.И.О.)

2. По  второму  вопросу:  о  создании  Кооператива  в  соответствии  со ст. 8 Федерального закона  от 08.12.1995 N 193-ФЗ  «О  сельскохозяйственной кооперации» слушали _________________.
                                                                        (Ф.И.О.)

Голосовали:
«за» - ____%,
«против» - ____%,
«воздержался» - ____%.

Решение принято (вариант: не принято).

(Если решение принято) Постановили:  создать Сельскохозяйственный производственный (потребительский) кооператив «________________________».

3.По третьему вопросу: об утверждении размера паевого фонда Кооператива в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 08.12.1995 N 193 ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации» слушали
______________________________.
                 (Ф.И.О.)

Голосовали:
«за» - ____%,
«против» - ____%,
«воздержался» - ____%.

Решение принято (вариант: не принято).

(Если решение принято) Постановили:
Утвердить паевой фонд Кооператива в размере ________ (_______________) рублей;
Утвердить  источники  образования  паевого  фонда - обязательные паевые
взносы   членов   Кооператива   в  размере  __________  (________________)  рублей,
дополнительные паевые взносы в размере ________ (____________________) рублей;
утвердить следующий  порядок образования паевого фонда:
____________________________________________________________________.
(п. 3 ст. 35 Федерального закона от 08.12.1995 N 193-ФЗ «О сельскохозяйственной кооперации»)

4. По четвертому вопросу: о приеме в члены Кооператива в соответствии со статьей 15 Федерального закона  от 08.12.1995 N 193-ФЗ «О сельскохозяйственной   кооперации»   слушали _________________________
                                             (Ф.И.О.)
и рассмотрели заявления _______________________________________.
                                                              (Ф.И.О. вступающих)
Голосовали:
«за» - ____%,
«против» - ____%,
«воздержался» - ____%.

Решение принято (вариант: не принято).

(Если решение принято) Постановили принять в состав членов Кооператива:
1. __________________________________________________________.
                             (Ф.И.О., ИНН, реквизиты паспорта)
2. ___________________________________________________________.

3. __________________________________________________________.

4. __________________________________________________________.
                            (наименование, ИНН, ОГРН)
5. __________________________________________________________.

В состав ассоциированных членов:
1. __________________________________________________________.
                             (Ф.И.О., ИНН, реквизиты паспорта)
2. ___________________________________________________________.
                            (наименование, ИНН, ОГРН)

5.  По пятому вопросу: об утверждении Устава Кооператива в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 08.12.1995 N 193-ФЗ О сельскохозяйственной   кооперации»   слушали _________________________.
                       (Ф.И.О.)
Голосовали:
«за» -   ________%,
«против» -   ____%,
воздержался» - ____%.

Решение принято (вариант: не принято).

(Если решение принято) Постановили: утвердить Устав Кооператива.

6.  По шестому вопросу с предложениями по кандидатурам членов правления и Председателя Кооператива слушали ________________________.
                                                             (Ф.И.О.)

Самоотводов не поступало.

Голосовали:

	Ф.И.О. кандидата
	Голосование

	За
	Против
	Воздержался

	В СОСТАВ ПРАВЛЕНИЯ «________________________________»

	НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

	1

Постановили избрать:
	N
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1. ПРАВЛЕНИЕ

	1

	2. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

	Председатель кооператива

7. По седьмому вопросу: с предложениями о кандидатурах членов наблюдательного совета Кооператива слушали _______________________________.
              (Ф.И.О.)

Самоотводов не поступало.

Голосовали:
	N
	Ф.И.О. кандидата
	Голосование

	За
	Против
	Воздержался

	В СОСТАВ НАБЛЮДАТЕЛЬНОГО СОВЕТА

	1

(если решение принято) Постановили избрать следующих членов наблюдательного совета:
	N
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ

	1

8. По восьмому вопросу: о государственной  регистрации Кооператива слушали __________________________________________.
                         (Ф.И.О.)
Голосовали:
«за» - ____%,
«против» - ____%,
«воздержался» - ____%.

Решение принято (вариант: не принято).
(Если решение принято) Постановили:

Поручить ________________________________________ представлять интересы учредителей Кооператива по вопросу государственной регистрации Кооператива.

Подписи учредителей:
____________________/______________/      _____________________/______________/
                      (подпись/Ф.И.О.)                                  (подпись/Ф.И.О.)
___________________/______________/     _____________________/______________/
                   (подпись/Ф.И.О.)                                 (подпись/Ф.И.О.)

Председатель заседания: _________________/_______________________/
                                                       (подпись/Ф.И.О.)
Секретарь заседания: ___________________/_______________________/
                                                        (подпись/Ф.И.О.)

Члены счетной комиссии:
______________/_________________/   ______________/__________________/
          (подпись/Ф.И.О.)                                      (подпись/Ф.И.О.)
______________/__________________/   ______________/_________________/
          (подпись/Ф.И.О.)                                        (подпись/Ф.И.О.)
______________/__________________/   ______________/_________________/
          (подпись/Ф.И.О.)                                       (подпись/Ф.И.О.)

[bookmark: _Toc222563270][bookmark: _Toc222659843][bookmark: _Toc222907017]